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3e Financiële Rapportage

Vraag 1 Bij taakveld 0.4 is sprake van een overschrijding met circa 3 ton. Dit leidt tot de volgende vragen:
a) Wat is de (geschatte) verdeling van dat bedrag over de twaalf

maanden in 2021?
b) Hoeveel functiemaanden betreft dit? (Dus aantal functies/personen maal aantal maanden per functie)
c) Wat is de geschatte doorwerking cq. welk corresponderend bedrag wordt voor 2022 verwacht?
d) Is het ad 3 bedoelde bedrag geheel in de begroting van 2022

opgenomen?
Antwoord 1 Wij kunnen u helaas geen verdeling over de maanden geven, omdat wij het overzicht hebben opgesteld op basis van de totale periode van inhuur en bijbehorende kosten. Ook het aantal functiemaanden is hieruit niet gemakkelijk te destilleren. Voor 2022 zullen wij bij de 1e firap een inschatting maken waar de bedragen dan op uitkomen. Wij hebben dus vooralsnog geen structureel aanvullend bedrag voor 2022 in de begroting verwerkt. Ook voor de eerstkomende kadernota zullen wij die inschatting opnieuw maken.

Vraag 2 Bij taakveld 0.62 is sprake van een minderopbrengst van 39K, als gevolg van een lagere waardering i.v.m. corona. Daarover de volgende vragen:
a) Hoe is de keuze gemaakt wie hiervoor wel of juist niet in

aanmerking kwam?
b) Is er controle geweest of deze verlaging achteraf gezien wel of niet

terecht was?
c) Zo ja, hoe heeft die controle plaatsgevonden?
d) Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2 a) Hier voor is aangesloten bij de richtlijnen van de Waarderingskamer.
ESBL_Memo_Invloed_van_coronamaatregelen_op_WOZ-waardering_in_2021.pdf (waarderingskamer.nl). De correctie op de

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

https://www.waarderingskamer.nl/fileadmin/publieksportaal/documents/public/hulpmiddelen-gemeenten/ESBL_Memo_Invloed_van_coronamaatregelen_op_WOZ-waardering_in_2021.pdf
https://www.waarderingskamer.nl/fileadmin/publieksportaal/documents/public/hulpmiddelen-gemeenten/ESBL_Memo_Invloed_van_coronamaatregelen_op_WOZ-waardering_in_2021.pdf


waarde heeft plaatsgevonden omdat vanwege de
coronamaatregelen het gebruik van objecten werd beperkt. Het
betrof hierbij voornamelijk sportobjecten. De factoren
“verminderde doelmatigheid” en deels “excessieve
gebruikskosten” leidden hierbij tot waardevermindering.

b) Ja
c) Het is al een correctie achteraf. Normaal gesproken wordt voor de waarde voor belastingjaar 2021 gekeken naar de waardepeildatum 1-1-2020. Vanwege de bijzondere omstandigheden is hiervan afgeweken en zijn de omstandigheden gedurende het jaar 2020 meegewogen in de waarde.

d) Nvt

Vraag 3 Eveneens bij taakveld 0.62 is sprake van een minderopbrengst van 34K. Hierover hebben wij dezelfde vragen als ad 2.

Antwoord 3 Zie antwoord op vraag 2.

